ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE – CIAS

QUARTA ALTERAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N° 001/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ sob o nº 97.550.393/0001-49, com sede na rua Doutor Antônio Mourão Guimarães, nº 18, 2º andar,
Cachoeirinha. CEP 31130-110 - Belo Horizonte- MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública, aos
interessados, a Quarta Alteração do Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2023, destinado à
contratação de profissionais para o SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito do Sistema
Único de Saúde para as cidades de Belo Horizonte, Caeté, Nova Lima, Ribeirão das Neves, Sabará, Santa Luzia,
Ouro Preto, Mariana, Belo Vale, Jaboticatubas, Moeda, Nova União, Raposos, Rio Acima, Taquaraçu de Minas,
Itabirito, Vespasiano, Pedro Leopoldo, São José da Lapa, Lagoa Santa, Confins, Matozinhos e Santana do
Riacho, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, na forma abaixo especificada.

Resolve, para todos os fins, efetuar as seguintes modificações no Edital:

1. Passa a vigorar, na Cláusula 5 do CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, o seguinte

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS
Resultado preliminar da prova objetiva e
Prova de Títulos 09 de junho de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da
prova objetiva e Prova de Títulos. 10 de junho de 2023

Resultado final da prova objetiva e títulos
e resultado preliminar da prova descritiva e
dis sertativa.

14 de junho de 2023

Recurso contra o resultado da prova
descritiva  e dissertativa 15 de junho de 2023

Resultado Final da prova descritiva e
Convoca-ção para Teste de Aptidão Física –
TAF

19 de junho de 2023

Teste de Aptidão Física – TAF 24 e 25 de junho de 2023
Resultado do Teste de Aptidão Física – TAF 26 de junho de 2023
Recurso contra o resultado do Teste de
Aptidão Física – TAF e Resultado Final da
Seleção)

até 30 de junho de 2023

Resultado Final e Homologação da Seleção 3 de Julho de 2023

Belo Horizonte/MG, 9 de junho de 2023.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE
 Minas Gerais